

Noriu tapti savanoriu

Savanoriška veikla Lietuvos skautijoje

Savanoriška veikla Lietuvos skautijoje yra pilna patirčių ir padeda augti. Kitų savanorių palaikymas, renginiai, mokymai – tai patirtys, kurias teikiame jums, o jūs suteikiate entuziazmą, savo laiką ir galimybę vaikams bei jaunimui tobulėti.

Savanorystė – vienas prasmingiausių laiko praleidimo būdų. Savanoriškos veiklos pobūdį galima pasirinkti pagal norimą įgyti patirtį, savo gebėjimų panaudojimą ar įgyvendinti savo pomėgius, susirasti draugų, užmegzti pažintis. Yra keletas būdų savanoriaujant prisidėti prie organizacijos augimo. Savanoriauti galima pastoviai priklausant kokiam nors Lietuvos skautijos pirmijos skyriui arba trumpuoju terminu – vykdant sutartą veiklą. Savanoriškas darbas su vaikais ir jaunimu – tai ilgalaikės ir trumpalaikės savanorystės įsijungiant į Lietuvos skautijos struktūrinių vienetų: kraštų, konferencijų, tuntų, draugovių, gildijų, veiklas. Šiandieninės technologijos bei komunikacijos priemonių gausa leidžia savanorišką veiklą vykdyti nuotoliniu būdu. Atsižvelgdamas į savo užimtumą, pomėgius, žinias, kompetencijas bei lūkesčius, kiekvienas gali rinktis savanoriškos veiklos sritį, labiausiai atitinkančią jo paties poreikius ir kurioje labiausiai gali būti realizuojamas pagalbos teikimas.

Reali savanorių pagalba

Skautai savanoriai nuolatos su atsidavimu ir užsidegimu ugdyti jaunimą skiria savo laiką savanoriaudami. Dėl savanorių vykdomų veiklų daugiau nei 2000 vaikų ir jaunimo turi galimybę visapusiškai augti.

Prisijungdami prie Lietuvos skautijos savanoriai prisideda prie organizacijos misijos įgyvendinimo ir padeda kurti geresnį pasaulį ugdydami jaunimą, daro geruosius darbus bendruomenei.

Skautiškos savanoriškos veiklos privalumai

- Patirties, naujų žinių, įgūdžių, kompetencijų įgijimas: efektyvaus bendravimo įgūdžiai, konfliktų valdymas, problemų sprendimas, padėti kitiems tobulėti, grupinis darbas, įkvepianti lyderystė, mokėjimas motyvuoti, emocinis savęs kontroliavimas, organizaciniai gebėjimai, rinkodaros, komunikacijos, finansų valdymo ir lėšų pritraukimo įgūdžiai ir kt.
- Mokymai, kuriuose apmokoma, kaip teisingai atlikti numatomą darbą. Suteikiama metodinė literatūra. Sudaromos palankios sąlygos neformaliai mokymuisi.
- Savirealizacijos poreikių patenkinimas užsiimant veikla ne namų aplinkoje.
- Pripažinimas už vykdomą savanorišką veiklą.
- Dalyvavimas svarbiuose visuomenės procesuose.
- Naudingų kontaktų užmezgimas.

Saugi aplinka tobulėjimui yra Lietuvos skautijos veikimo pagrindas

Lietuvos skautija kaip vieną pagrindinių prioritetų išskiria draugiškos ir saugios aplinkos kūrimą visiems organizacijos nariams, ypač vaikams ir jaunimui. Todėl Lietuvos skautijos savanoriai, vykdydami veiklas su vaikais, turi turėti pažymą dėl įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų registro duomenų apie fizinį asmenį, galiojantį vaikų turizmo renginių vadovo pažymėjimą, būti atestuotas privalomojo pirmosios pagalbos, privalomojo higienos įgūdžių mokymo programose. Visiems savanoriams rekomenduojama išklaudyti mokymus apie saugios aplinkos kūrimą, rizikų ir krizinių situacijų valdymą.

Svarbu žinoti prieš pradėdant savanorystę

Kiekvienas Lietuvos skautijos savanoris turi pasirašyti *savanoriškos veiklos sutartį*, kuri užtikrina bendrą susitarimą ir Jūsų duomenų apsaugą. Sutarties formą rasite Lietuvos skautijos internetiniame puslapyje skiltyje Vadovams [čia](#).

Lietuvos skautijos saugios aplinkos principų sąvadas yra saugią aplinką užtikrinančių principų ir taisyklių rinkinys, privalomas visiems suaugusiems Lietuvos skautijos savanoriams. Mūsų organizacijai labai svarbu sukurti vaikų ir jaunimo ugdymui palankią skautavimo aplinką, užtikrinti visų narių emocinį, fizinį ir teisinį saugumą. Todėl kiekvienas narys turi laikytis šio sąvado, kurį galite rasti [čia](#).

Privalomuosius pirmosios pagalbos, privalomuosius higienos įgūdžių ir vaikų turizmo renginių organizavimo mokymus Lietuvos skautija organizuoja bent vieną kartą per metus, todėl juos galite išklausyti jau būdami Lietuvos skautijos savanoriais.

Lietuvos skautijos mokymų skyrius organizuoja mokymus įvairiomis aktualiomis temomis, pavyzdžiui: komunikacija komandoje, komandos formavimas ir kt., yra galimybė siūlyti temas ir gauti jums aktualius mokymus.

Vadovų akademija – tai du kartus į metus savaitgalio trukmės organizuojamas renginys, kuriame yra siūlomi įvairūs mokymai su išorės ar vidiniais lektorais, kurie yra savo specialybių profesionalai. Taip pat, šio renginio programoje numatyti vakaro laužai su skautiškais dainomis ir laiku tik savanoriams. Renginio dalyviams organizuojamas apgyvendinimas ir maitinimas. Vienos iš akademijų renginio pavyzdys [čia](#).

[Savanorio registracijos nuoroda](#)

[Nuoroda savanorystei Lietuvos skautijos pirmijoje](#)

Taip pat daugiau sužinoti apie organizaciją, jos veiklas, skautiškus terminus ir istoriją [čia](#).

Kilus klausimams - susisiekiame!

Žmogiškųjų išteklių skyriaus koordinatore

Tel. Nr. +37067272855

El. p. justina@skautai.lt